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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om udkast til rammeafgørelse om anerkendelse af og 

tilsyn med betingede straffe, alternative sanktioner og betingede domme 

(B 78), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 

17. april 2008. 
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Spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om udkast til rammeafgørelse om anerkendelse 

af og tilsyn med betingede straffe, alternative sanktioner og betinge-

de domme (B 78): 

 

”Hvor mange sager har man med EU-borgere årligt, hvor 

man ville kunne overføre dem på de angivne vilkår til andre 

EU-lande?” 
 

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at en opgørelse over til-

gangen af tilsynsklienter fra andre EU-lande end Danmark viser en vis 

variation i antallet af tilsynsklienter fra år til år. De seneste par år har an-

tallet af tilsynsklienter fra andre EU-lande end Danmark ligget på ca. 25-

50 årligt.  

 

Oplysningerne bygger på registreringer af statsborgerskab i Kriminalfor-

sorgens Klientsystem, og der er tale om klienter, der er i tilsyn enten som 

følge af en betinget dom, herunder eventuelt med vilkår om samfundstje-

neste, eller som følge af en prøveløsladelse. 

 

Det fremgår bl.a. af udkastet til rammeafgørelse, at en medlemsstat, i 

hvilken der er afsagt en dom, kan fremsende dommen til en anden med-

lemsstat med henblik på anerkendelse af dommen og overtagelse af tilsy-

net. Fremsendelse kan alene ske til en medlemsstat, hvor den domfældte 

har lovligt og sædvanligt ophold, og hvortil den domfældte er vendt til-

bage eller ønsker at vende tilbage. Efter anmodning fra den domfældte 

kan fremsendelse dog også ske til en anden medlemsstat end den, hvor 

den domfældte har lovligt ophold, såfremt denne anden medlemsstat har 

meddelt samtykke hertil. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at man ikke er i besiddelse 

af oplysninger, der gør det muligt at vurdere, i hvor mange sager årligt 

betingelserne for at overføre tilsynet til et andet EU-land, herunder betin-

gelsen om lovligt og sædvanligt ophold i det pågældende EU-land, vil 

være opfyldt.  

 

 


